
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023   № 165-ОД  

 

О создании школьного театра 

 

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных 

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 

марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК 77/06пр, с целью 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, сплочения коллектива, расширения культурного диапазона 

учеников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать школьный театр на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

14 с углубленным изучением отдельных предметов» в рамках реализации 

курса внеурочной деятельности «Зеркало» 

2.  Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный театр» 

заместителя директора по воспитательной работе 

3.  Утвердить: 

- Положение о школьном театре 

- Рабочую программу курса внеурочной деятельности «Зеркало» 

- График работы школьного театра  

4.  Заместителю директора по ИКТ создать вкладку «Школьный театр» и 

разместить информацию об организации работы театральной студии. 

5.  Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Школа № 14»          Н. А. Майснер 


